Проект
Субъект правотворческой инициативы – комитет по бюджету и налогам Рязанской городской Думы
Разработчик проекта решения – правовое управление Рязанской городской Думы

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений
в решение Рязанской городской Думы

от 17.04.2008 № 69-I «Об утверждении Положения

о порядке участия города Рязани в организациях

межмуниципального сотрудничества»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в решение Рязанской городской Думы от 17.04.2008 № 69-I     «Об утверждении Положения о порядке участия города Рязани в организациях межмуниципального сотрудничества» (далее – решение) следующие изменения:

1) пункт 3 решения изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету и налогам Рязанской городской Думы (Трушина Г.В.).»;

2) в Положении о порядке участия города Рязани в организациях межмуниципального сотрудничества:
а) в пункте 3.1 абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«- заключение договоров (соглашений) об установлении межмуниципальных связей и отношений;»;

б) пункт 4.1.1 изложить в следующей редакции:

«4.1.1. Организационно-правовая форма организаций межмуниципального сотрудничества определяется в соответствии с действующим законодательством.»;

в) пункт 4.1.2 исключить;

г) пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. С инициативой об участии города Рязани в организации межмуниципального сотрудничества в Рязанскую городскую Думу обращается глава администрации города Рязани (далее – глава администрации).»;
д) пункты 6.1 и 6.2 изложить в следующей редакции:

«6.1. Интересы города Рязани в организациях межмуниципального сотрудничества в соответствии с решением городской Думы об участии в межмуниципальном сотрудничестве представляет уполномоченное лицо (глава муниципального образования, председатель Рязанской городской Думы, глава администрации, председатель Контрольно-счетной палаты города Рязани (далее - председатель КСП)).
6.2. Уполномоченное лицо от имени города Рязани:
- утверждает документы организации межмуниципального сотрудничества;

- подписывает договор (соглашение) о сотрудничестве;
- осуществляет иные полномочия, предусмотренные действующим законодательством, правовыми актами, договором (соглашением) о сотрудничестве.»;
е) пункт 7.3 изложить в следующей редакции:

«7.3. Администрация города осуществляет оплату членских взносов и иных платежей, установленных учредительными документами организации межмуниципального сотрудничества.»;

ж) пункт 8.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«- расторжение договоров (соглашений) об установлении межмуниципальных связей и отношений.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы Фролова В.В.
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

      В.В. Фролов
Председатель комитета по бюджету и налогам

Рязанской городской Думы                                                                                                          Г.В. Трушина
Начальник правового управления                                                                                          А.А. Посельский

Начальник организационного управления                                                                                     А.Г. Пашев

Руководитель аппарата Рязанской городской Думы

                                                   С.В. Сапунов